
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

16
Serie Ordinaria - Venerdì 22 aprile 2022

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 5 aprile 2022 - n. XI/2449
Indicazione di un componente del Collegio sindacale della Fondazione Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico 
(IRCCS) Policlinico «San Matteo» di Pavia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 5 aprile 2022 - n. XI/2450
Indicazione di un componente del collegio sindacale della Fondazione Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico 
(IRCCS) Istituto neurologico «Carlo Besta» di Milano .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 5 aprile 2022 - n. XI/2451
Nomina di due Consiglieri regionali nella Consulta regionale per lo sviluppo della cooperazione in sostituzione di dimissio-
nari .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   4

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 11 aprile 2022 - n. XI/6248
Piano Lombardia l.r. 9/2020 – Promozione Dell’accordo di programma «Politecnico di Milano: Rigenerazione urbana Bovisa 
nell’ambito del Parco dei Gasometri – Gasometro 2 Innovation Hub» .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   5

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Casa e housing sociale
Decreto dirigente struttura 21 aprile 2022 - n. 5351
Invito a presentare proposte di intervento volte alla riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali universitarie, per 
l’acquisizione di un contributo regionale, per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/2000), 
d.d.s. 23 marzo 2022 - N. 3859. Riapertura termini per il perfezionamento delle domande di partecipazione .     .      .      .      .   .      .      .   9

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 14 aprile 2022 - n. 5134
2014IT16RFOP012. Concessione Agevolazioni Bando Al Via, agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti 
aziendali (d.d.u.o. 9679 del 7  agosto 2020) POR FESR 2014-2020 Asse Prioritario III, Azione III.3.C.1.1. – 57° provvedimento – ID 
BANDO RLO12017002423.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 10

Decreto dirigente unità organizzativa 15 aprile 2022 - n. 5199
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - 
Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa M.G.S. s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 
2267021 – CUP E99J21001280006 a valere sul bando «Al Via» Agevolazioni lombarde per la Valorizzazione degli investimenti 
aziendali .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 17

Decreto dirigente unità organizzativa 15 aprile 2022 - n. 5219
2° provvedimento di approvazione degli esiti istruttori e concessioni delle agevolazioni in relazione alle domande presen-
tate sul fondo Confidiamo nella ripresa: Misura per sostenere la liquidità delle PMI lombarde particolarmente penalizzate 
dalla crisi da COVID 19 e per favorire la ripresa economica di cui al d.d.u.o. 30 dicembre 2021, n. 19042 e decadenza, a 
seguito di rinuncia, dell’agevolazione già concessa alla domanda ID 3435544.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 20

D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
Decreto dirigente unità organizzativa 14 aprile 2022 - n. 5132
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020 - Progetto ID. 622330 «R.I.S.I.CO.»: determinazione finale 
budget e contributo pubblico e conseguente registrazioni di economie .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 27

Anno LII – N. 105 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 16 - Venerdì 22 aprile 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 14 aprile 2022 - n. 5135
Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro fase quarta - Aggiornamento soglie operatore verifica mensile marzo 
2022 -.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 41

Decreto dirigente unità organizzativa 19 aprile 2022 - n. 5261
Presa d’atto della costituzione della Fondazione ITS Academy of Management for Made in Italy (AMMI) per la realizzazione 
di 3 percorsi di istruzione tecnica superiore (ITS) per l’a.f. 2021/22 in forma totalmente autofinanziata .     .      .      .      .      .      ..      .      . 74

D.G. Territorio e protezione civile
Decreto dirigente struttura 20 aprile 2022- n. 5299
Proroga della scadenza dei consigli direttivi dei CCV (Comitati di Coordinamento Volontariato) di Bergamo, Brescia, Lecco, 
Monza-Brianza, Pavia, Varese e della Città Metropolitana di Milano sino alla data del 31 dicembre 2022.     .      .      .      .      .   .      .      . 77

G)  PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 10 del 18 marzo 2022
Individuazione e nomina del Direttore dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 78

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 11 del 18 marzo 2022
Incarico del dott. ing. Luigi Mille in qualità di Direttore dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po - Proroga incarico .     .      .   .      .      . 78



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 16 - Venerdì 22 aprile 2022

– 9 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Casa e housing sociale
D.d.s. 21 aprile 2022 - n. 5351
Invito a presentare proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali 
universitarie, per l’acquisizione di un contributo regionale, 
per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. 
n. 1257/2021 (l. 338/2000), d.d.s. 23 marzo 2022 - N.  3859. 
Riapertura termini per il perfezionamento delle domande di 
partecipazione

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTUAZIONE INTERVENTI PER LO SVILUPPO 

DEI SERVIZI ABITATIVI
Visti:

•	la legge 14 novembre 2000 n.338 «Disposizioni in materia di 
alloggi e residenze per studenti universitari»;

•	il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca (MUR) 
n. 1257 del 30 novembre 2021 (in G.U. Serie generale n. 39 
del 16 febbraio 2022) recante «Procedure e modalità per la 
presentazione dei progetti e per l’erogazione dei finanzia-
menti relativi agli interventi per strutture residenziali univer-
sitarie V bando, legge n. 338/2000» (di seguito denominato 
V bando MUR) e connesso decreto direttoriale n. 168/2022;

•	il d.m. n. 1256 del 30 novembre 2021 «Standard minimi di-
mensionali e qualitativi e linee guida relative ai parametri 
tecnici ed economici concernenti la realizzazione di alloggi 
e residenze per studenti universitari»;

•	la d.g.r. n. XI/6104 del 14 marzo 2022 «Definizione di crite-
ri per la presentazione di proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e alla realizzazione di strutture residenziali 
universitarie finalizzate all’acquisizione di un contributo re-
gionale ai fini della partecipazione al V bando MUR – d.m. 
n. 1257/2021»;

•	il d.d.s. n.3859 del 23 marzo 2022 «Invito a presentare pro-
poste di intervento volte alla riqualificazione e realizzazio-
ne di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di 
un contributo regionale, per la partecipazione al V bando 
MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/2000), pubblicato 
sulla G.U. n. 39 del 16 febbraio 2022»;

•	il d.d.u.o. n.4719 del 7 aprile 2022 «Invito a presentare pro-
poste di intervento volte alla riqualificazione e realizzazio-
ne di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di 
un contributo regionale, per la partecipazione al V bando 
MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/2000), d.d.s. 23 
marzo 2022 - n.3859. Concessione di proroga sul termine di 
presentazione delle domande di partecipazione»;

Richiamato il d.d.u.o. n. 4719/2022 che ha prorogato alle ore 
16:00 del 19 aprile 2022 il termine di scadenza in precedenza fis-
sato con il d.d.s. n. 3859/2022, alle ore 12:00 del giorno 11 aprile 
2022;

Considerato che, nell’applicativo informatico per la presenta-
zione delle domande Bandi online, risultavano alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022 ancora numerose domande in stato di «bozza», 
dal momento che il sovraccarico generatosi non ha permesso 
l’invio entro il termine fissato;

Ritenuto, pertanto, per non precludere la possibilità di parte-
cipazione ai soggetti le cui proposte di intervento sono ancora 
nello stato di «bozza», di riaprire il termine per il perfezionamento 
delle domande, stabilendo che:

•	potranno essere perfezionate le sole domande presenti nel 
portale Bandi online nello stato di «bozza», alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022;

•	i soggetti interessati potranno perfezionare la domanda, 
tramite il portale Bandi online, a partire dalle ore 12:00 del 
22  aprile  2022  (apertura) fino alle ore 12:00 del 27  apri-
le 2022 (chiusura);

•	saranno pubblicate sul potale Bandi online le informazioni 
utili per il perfezionamento delle domande;

Ritenuto, altresì:

•	di confermare, per quanto non modificato con il presente 
provvedimento, i contenuti del richiamato d.d.s. n. 3859 del 
23 marzo 2022 e dei relativi allegati;

•	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi 

Online - www.bandi.regione.lombardia.it; 
Dato atto che: 

•	per il presente provvedimento non sono previsti termini di 
conclusione di cui alla l. 241/1990 e s.m.i.;

la pubblicazione ai sensi degli art.26 e 27 del d.lgs. 14 mar-
zo 2013, n. 33 è avvenuta in sede di approvazione del d.d.s. n. 
3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di adozione del decreto di 
concessione dei finanziamenti, Regione Lombardia provvederà 
a pubblicare le restanti informazioni, ai sensi degli artt. 26 e 27 
del richiamato decreto legislativo;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico in ma-
teria di Organizzazione e Personale», nonché la d.g.r. 26 luglio 
2021 n. XI/5105 avente ad oggetto «XIII Provvedimento Organiz-
zativo 2021» con la quale è stato conferito all’arch. Ivonne De 
Notaris l’incarico di Dirigente della Struttura «Attuazione Inter-
venti per lo Sviluppo dei Servizi Abitativi», con decorrenza effetti-
va dal 15 settembre 2021;

DECRETA
1. di disporre la riapertura dei termini per il perfezionamento 

delle domande di partecipazione, per i soggetti le cui proposte 
di intervento si trovano nello stato di «bozza» sulla piattaforma 
informativa Bandi online, stabilendo che:

−− potranno essere perfezionate le sole domande presenti nel 
portale Bandi online, nello stato di bozza, alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022;

−− i soggetti interessati potranno perfezionare la doman-
da, tramite il portale Bandi online, a partire dalle ore 
12:00 del 22  aprile 2022 (apertura) fino alle ore 12:00 del 
27  aprile 2022 (chiusura);

−− saranno pubblicate sul portale Bandi online le informazioni 
utili per il perfezionamento delle domande;

2. di confermare, per quanto non modificato con il presen-
te provvedimento, i contenuti del richiamato d.d.s. n. 3859 del 
23 marzo 2022 e dei relativi allegati;

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli art. n. 26 e 
27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33 è avvenuta in sede di appro-
vazione del d.d.s. n. 3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di 
adozione del decreto di concessione dei finanziamenti, Regione 
Lombardia provvederà a pubblicare le restanti informazioni, ai 
sensi degli artt.26 e 27 del richiamato decreto legislativo;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online – 
www.bandi.regione.lombardia.it; 

La dirigente
Ivonne De Notaris

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Casa e housing sociale
	D.d.s. 21 aprile 2022 - n. 5351
	Invito a presentare proposte di intervento volte alla riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di un contributo regionale, per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. n. 1257/2021 (l. 338/200




